
R E G I S K O
návrh nového 

Registru kontrolovaných osob
pro Nejvyšší kontrolní úřad

Souhrnná prezentace pro

sobota 16.9.2017

R i c h a r d   B a x a

Nejvyšší kontrolní úřad, 170 04 Praha 7 - Holešovice 



• Námět: ing. Richard BAXA

• Poděkování a spolupráce: Jelen, Souček, Kokrda

Použité datové sady: a) NKÚ: kontrolní akce, kontrolované osoby

b) ČSÚ: struktura územně správních celků ČR

c) MF: IS ARES - administrativní registr ekonomických subjektů

d) ČÚZK: RÚIAN - Registr územní identifikace, adres a nemovitostí                     

Díky !



Analýza současného stavu v NKÚ
- Tři informační systémy (starý KIS, nový KIS a KIS web)

- Dvě opendatové sady pro veřejnost

a) Kontrolní akce (KA) 

Číslo a název kontrolní akce, období zahájení a ukončení KA, kontrolní závěr a 
kdo ho zpracoval, projednání na vládě …...

.

b) Kontrolované osoby (KO)

Název kontrolované osoby, její IČ, okres a číslo kontrolní akce.

- nepřesné názvy 
- územní identifikace                 
- neúplné údaje  

KONTROLOVANA_OSOBA IC OKRES KONTROLNI_AKCE

- J O V A -, Václav Hlaváč, Lom u Mostu 13356631 Most 2001/18

"HANDICAP (?)" Zlín, Padělky 46277633 Zlín 2004/32

"HANDICAP (?)" Zlín, Padělky 46277633 Zlín 2000/02

"o.s. DOBŠANÉ", Dobšice 28560132 Nymburk 2011/15

.A.S.A. České Budějovice, s.r.o., České Budějovice 25171941 České Budějovice 2012/20



Analýza současného stavu
Údaje do systému zadává větší množství kontrolorů, každý má svůj specifický 
způsob zadávání nebo některé položky ne vždy vyplní. To může vést k 
obtížnějšímu vyhledávání a složitější zodpovězení otázek: KOHO kontroluje 
NKÚ?  KDE se provádí kontrola NKÚ?  JAK ČASTO provádí kontrolu NKÚ u KO?



Spojení, úprava a doplnění dat

- Nemohou se započítávat kontrolované osoby ze zrušené kontroly

- Kontrolované osoba musí mít vlastní právní subjektivitu

Pokud je kontrolováno MF + 10 Finančních úřadů + SFÚ tak v novém pojetí není 
počet kontrolovaných osob 12, ale jen 2 protože FÚ a SFÚ jsou součástí 
Generálního finančního ředitelství    

Každá kontrolovaná osoba musí mít své vlastní jedinečné IČ podle RES

- Název, adresa, právní forma a vlastnictví KO by měli odpovídat údajům v RES   

- Pro adresu použití souřadnicového systému WGS 84 (GPS) / S-JSTK 



Upravená a doplněná data 

Rok

Kód            

KA Název kontrolní akce Název kontrolované osoby

Právní 

subjektivita 

KO Místo (obec) kontroly

Sídlo KO  

Obec (LAU) Okres Kód Kraj Název kraje PSČ Adresa KO IČ KO GPS KO Právní forma Vlastnictvi Poznámka

2012 K12005 Hospodaření s majetkem státu v kapitole Lesní správa Lány ano Lány (KL) 541991 Kladno CZ020 Středočeský kraj 270 61 Lesní 140 00000078 50.1179486N, 13.9435878E Příspěvková organizace Státní

2011 K11010 Peněžní prostředky a majetek státu, se kterými Diplomatický servis ano Praha 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 116 21 Václavské nám. 49 00000175 50.0814917N, 14.4266722E Příspěvková organizace Státní

2011 K11028 Majetek státu a peněžní prostředky poskytnuté Vojenské lesy a statky ČR, s.p. ano Praha 6 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 160 00 Pod Juliskou 5 00000205 50.1098758N, 14.3919058E Obchodní korporace Státní

2017 K17006 Peněžní prostředky Evropské unie a státního Vojenské lesy a statky ČR, s.p. ano Praha 6 - Dejvice 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 160 00 Pod Juliskou 1621/5 00000205 50.1098758N, 14.3919058E Obchodní korporace Státní

2008 K08017 Prostředky státního rozpočtu vynakládané na VOP 026 Šternberk, s. p. ano Šternberk 505188 Olomouc CZ071 Olomoucký kraj 785 01 Olomoucká 175 00000493 49.7157486N, 17.2909931E Obchodní korporace Státní

2012 K12026 Majetek státu a peněžní prostředky poskytnuté VOP 026 Šternberk, s.p. ano Šternberk 505188 Olomouc CZ071 Olomoucký kraj 785 01 Olomoucká 1841/175 00000493 49.7157486N, 17.2909931E Obchodní korporace Státní

2012 K12026 Majetek státu a peněžní prostředky poskytnuté VOP CZ, s.p. ano Šenov u Nového Jičína 554171 Nový Jičín CZ080 Moravskoslezský kraj 742 42 Dukelská 102 00000493 49.6151900N, 17.9932803E Obchodní korporace Státní změna názvu a sídla

2007 K07003 Hospodaření státního podniku LOM PRAHA a LOM Praha s.p. ano Praha 10 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 100 38 Tiskařská 8 00000515 50.0816967N, 14.5276422E Obchodní korporace Státní

2009 K09017 Peněžní prostředky určené na výstavbu a Vojenská lázeňská a rekreační zařízení ano Praha 10 - Vršovice 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 101 00 Magnitorská 12/1494 00000582 50.0664411N, 14.4632897E Příspěvková organizace Státní

2015 K15038 Majetek a peněžní prostředky státu, se kterými Vojenská lázeňská a rekreační zařízení ano Praha 10 - Vršovice 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 101 00 Magnitogorská 1494/12 00000582 50.0664411N, 14.4632897E Příspěvková organizace Státní

2014 K14020 Peněžní prostředky státu vynakládané na STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 110 00 Růžová 6 , čp. 943 00001279 50.0838103N, 14.4299906E Obchodní korporace Státní

2010 K10002 Majetek státu, s nímž mají právo hospodařit Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. ano Praha 8 - Troja 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 171 02 Pod Lisem 129 00001481 50.1164839N, 14.4339283E Obchodní korporace Státní

2010 K10002 Majetek státu, s nímž mají právo hospodařit Strojírenský zkušební ústav, s.p. ano Brno 582786 Brno-město CZ064 Jihomoravský kraj 621 00 Hudcova 56b 00001490 49.2384150N, 16.5759136E Obchodní korporace Státní

2010 K10018 Majetek státu, s nímž má právo hospodařit DIAMO, státní podnik ano Stráž pod Ralskem 562092 Česká Lípa CZ051 Liberecký kraj 471 27 Máchova 201 00002739 50.7006314N, 14.8053611E Obchodní korporace Státní

2016 K16007 Peněžní prostředky určené na zahlazování DIAMO, státní podnik ano Stráž pod Ralskem 562092 Česká Lípa CZ051 Liberecký kraj 471 27 Máchova 201 00002739 50.7006314N, 14.8053611E Obchodní korporace Státní

2013 K13033 Majetek a peněžní prostředky státu, se kterými Státní plavební správa ano Praha 7 - Holešovice 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 170 04 Jankovcova 1534/4 00003352 50.1048525N, 14.4564364E Organizační složka státu Státní

2009 K09009 Peněžní prostředky určené na realizaci Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost ano Praha 9 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 190 22 Sokolovská 42/217 00005886 50.1105600N, 14.4986797E Obchodní korporace Obecní / krajské

2014 K14009 Peněžní prostředky Evropské unie a státního Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost ano Praha 9 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 190 22 Sokolovská 42/217 00005886 50.1105600N, 14.4986797E Obchodní korporace Obecní / krajské

2014 K14032 Peněžní prostředky určené na výstavbu trasy A Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost ano Praha 9 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 190 22 Sokolovská 42/217 00005886 50.1105600N, 14.4986797E Obchodní korporace Obecní / krajské

2010 K10003 Peněžní prostředky státu určené na podporu a Úřad vlády České republiky ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 nábřeží Edvarda Beneše 128/4 00006599 50.0920253N, 14.4113858E Organizační složka státu Státní

2012 K12025 Peněžní prostředky státu poskytované na Úřad vlády České republiky ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 nábřeží Edvarda Beneše 4 00006599 50.0920253N, 14.4113858E Organizační složka státu Státní

2014 K14015 Peněžní prostředky vynakládané na projekty a Úřad vlády České republiky ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 01 nábřeží Edvarda Beneše 4 00006599 50.0920253N, 14.4113858E Organizační složka státu Státní

2017 K17015 Peněžní prostředky státu určené na účelovou Úřad vlády České republiky ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 01 nábřeží E. Beneše 4 00006599 50.0920253N, 14.4113858E Organizační složka státu Státní

2007 K07007 Výběr cla po vstupu České republiky do Evropské Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2007 K07011 Finanční prostředky určené na realizaci Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2007 K07012 Finanční prostředky státního rozpočtu a Evropské Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2007 K07015 Půjčky a návratné finanční výpomoci poskytnuté Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2007 K07018 Prostředky státního rozpočtu vynaložené na Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2008 K08008 Státní finanční aktiva a prostředky státního Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2008 K08014 Finanční prostředky vynaložené v souvislosti s Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2008 K08031 Hospodaření s majetkem státu při ukončení Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2008 K08032 Prostředky státního rozpočtu určené na Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2008 K08035 Návratné finanční výpomoci poskytnuté Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2008 K08037 Finanční prostředky vynakládané na poradenské Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2009 K09011 Správa daně z přidané hodnoty Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2009 K09013 Majetek státu, se kterým je příslušné hospodařit Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

2009 K09016 Peněžní prostředky určené na pořízení dálnice Ministerstvo financí ano Praha 1 554782 Praha CZ010 Hlavní Město Praha 118 10 Letenská 525/15 00006947 50.0891450N, 14.4071894E Organizační složka státu Státní

Náhled struktury dat, řazeno podle IČ kontrolované osoby 



Vyhodnocení a souhrny
Problém s časovým limitem na Hackathonu a sestavením týmu 

Kontroly prováděné dříve než v roce 2007 vyhodnoceny jako neaktuální



Vyhodnocení a souhrny
Pro větší přístupnost zaměstnancům NKÚ a z důvodu relativně malého 
rozsahu „databáze“ zvoleno zpracování v excelu



Vyhodnocení a souhrny
Vizualizace – grafy

KO - vlastnictví

Počet             

z IČ KO

Obecní / krajské 572

Soukromé 840

Státní 1035

Celkový součet 2447



Vyhodnocení a souhrny
Vizualizace – grafy

KO - právní forma

Počet             

z IČ KO

Fond ze zákona 70

Fyzická osoba / OSVČ 121

Obec - Kraj - O/K Úřad 405

Obchodní korporace 524

Organizační složka státu 619

Příspěvková organizace 228

Sdružení  / Spolek / Nadace 349

Škola / Vysoká škola / VVI 131

Celkový součet 2447



Vyhodnocení a souhrny
IČ Počet KA Název KO

00006947 53 Ministerstvo financí

00020478 42 Ministerstvo zemědělství

66003008 39 Ministerstvo dopravy

00007064 36 Ministerstvo vnitra

00022985 35 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

00551023 34 Ministerstvo práce a sociálních věcí

66002222 31 Ministerstvo pro místní rozvoj

00164801 28 Ministerstvo životního prostředí

60162694 28 Ministerstvo obrany

47609109 26 Ministerstvo průmyslu a obchodu

70856508 25 Státní fond dopravní infrastruktury

00024341 21 Ministerstvo zdravotnictví

48133981 19 Státní zemědělský intervenční fond

00020729 19 Státní fond životního prostředí České republiky

65993390 17 Ředitelství silnic a dálnic ČR

72080043 17 Generální finanční ředitelství

00023671 16 Ministerstvo kultury

72496991 14 Úřad práce České republiky

00006963 10 Česká správa sociálního zabezpečení 

00025429 10 Ministerstvo spravedlnosti

70994234 10 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

44992785 10 Statutární město Brno

71214011 9 Generální ředitelství cel

71377999 8 Agentura pro rozvoj podnikání a investic CzechInvest

65993870 8 Centrum pro regionální rozvoj ČR

00064581 7 Hlavní město Praha 

45769851 7 Ministerstvo zahraničních věcí 

75086999 7 Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad

70890692 7 Moravskoslezský kraj

70890749 6 Kraj Vysočina

00075370 6 Statutární město Plzeň

61989592 6 Univerzita Palackého v Olomouci

70888337 6 Jihomoravský kraj

70889546 6 Královéhradecký kraj

70890650 6 Jihočeský kraj

70892822 6 Pardubický kraj



Návrh vizualizace v QGIS 
QGIS – opensource (bezplatný) geografický informační systém umožňující prohlížení, 
tvorbu a editaci rastrových a vektorových geodat, zpracování GPS dat a tvorbu 
mapových výstupů. Funkčnost rozšiřují zásuvné moduly a bezplatná nabídka 
podkladových mapových vrstev (např. od ČÚZK). 

Návrh popisek a symbolů do vrstev QGIS

Popiska

Červený text IČ Kontrolovanou osobu vlastní obec/kraj

Oranžový text IČ Kontrolovanou osobu vlastní stát

Modrý text text IČ Soukromé vlastnictví

Velikost bodu

Bod velikost 1 1 -9 kontrol v uvedeném období

Bod velikost 2 10 -19 kontrol v uvedeném období

Bod velikost 3 20 - 29 kontrol v uvedeném období

Bod velikost 4 30 - 39 kontrol v uvedeném období

Bod velikost 5 40 - 49 kontrol v uvedeném období

Bod velikost 6 50 - 59 kontrol v uvedeném období

Výplň bodu

Sytý odstín červená Hlavní sídlo KO podle RES 

Světlý odstín červená Vedlejší pobočka KO, adresní místo kontroly

Sytý odstín oranžová Hlavní sídlo KO podle RES 

Světlý odstín oranžová Vedlejší pobočka KO, adresní místo kontroly

Sytý odstín modrá Hlavní sídlo KO podle RES 

Světlý odstín modrá Vedlejší pobočka KO, adresní místo kontroly



Podklady a prezentace výsledků 
Informace o akci
Hosting

Zpracování námětu „REGISKO“ je k času uzávěrky z časových a personálních důvodů neúplné.     
Aktuální stav na

file://nku@ssl/DavWWWRoot/sites/DIA/AnalMaterKS/Sdilene dokumenty/Odbor 510/Hackathon VS

Veškeré materiály byly zpracovány z volně přístupných dat, další publikování a využití 
povoleno se souhlasem NKÚ. 

Netýká se podkladů pro QGIS v podadresářích 
a) RUIAN+SHP_Jelen
b) WGS+SHP_Jurga


